



Tydzień z Maryją

Nr 20/2023 (239)

V Niedziela Wielkanocna
07.05.2023



13 maja -
wspomnienie
Najświętszej Maryi
Panny Fatimskiej

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (J 14, 1-12):

Ja jestem drogą i prawdą, i życiem

Wydarzenie opisane przez autora Ewangelii – Jana – odbywa się w sali ostatniej wieczerzy. Po obmyciu stóp uczniom i odejściu Judasza, Jezus pociesza swoich uczniów z powodu tego, co wkrótce się wydarzy. Obiecuje swoim uczniom, a także nam, dać miejsce w raju. Pokazuje po prostu jak dostać się do nieba. Przez Jezusa możemy iść do nieba, ponieważ na Jego twarzy widzimy twarz Ojca. Bóg pokazał drogę, jaką mamy iść przez życie – poprzez swojego Syna. Bóg jest prawdą, która nigdy się nie zmienia. Daje błogosławieństwo życia na ziemi, ale także życia w wieczności. Bóg tak się zbliżył do ludzi, że stał się jednym z nich. Pokazał swoją twarz: miłość, dobroć, miłosierdzie... Cokolwiek dzieje się w naszym życiu, wystarczy spojrzeć na Jego twarz i będzie nam łatwiej. Kiedy tylko znajdujemy się w sytuacjach trudnych i bez wyjścia, wystarczy spojrzeć na życie Jezusa i rozpoznamy, którą ścieżką mamy iść.

<https://www.niedziela.pl/artukul/90904>

W dalekiej Fatimie... 13 maja 1982

Pielgrzymka Ojca Świętego do Fatimy w maju 1982 roku miała wymiar bardzo osobisty. „Komu Jan Paweł II przypisuje swe ocalenie na Placu św. Piotra?” – pytało wielu na całym świecie. Niektórzy uważali, że Matce Bożej Częstochowskiej. Jednak Papież jednoznacznie dziękuje Pani Fatimskiej. „Tak więc przybywam tu dzisiaj, gdyż dokładnie tego samego właśnie dnia ubiegłego roku, na Placu św. Piotra w Rzymie, podjęto próbę zamachu na życie papieża, co w tajemniczy sposób zbiegło się z rocznicą pierwszego objawienia w Fatimie., które miało miejsce 13 maja 1917 roku. Wydaje mi się, że w zbieżności tych dat rozpoznaję szczególne wezwanie, by przybyć na to miejsce. Tak więc jestem tu dzisiaj. Przybyłem, by podziękować Bożej Opatrzności tu, w tym miejscu, które Maryja zdaje się wybrała dla siebie w sposób szczególny”. Pielgrzymom zebranych w Fatimie wyznał: „Pragnę powiedzieć wam w zaufaniu... kiedy przed rokiem, na Placu św. Piotra miał miejsce zamach, gdy odzyskałem świadomość, myśli moje pobiegły natychmiast do tego Sanktuarium, ażeby w Sercu Matki Niebieskiej złożyć podziękowanie... We wszystkim, co się wydarzyło, zobaczyłem - i stale będę to powtarzał - szczególną matczyną opiekę Maryi. A że w planach Opatrzności nie ma przypadków - zobaczyłem w tym wezwanie i kto wie, przypomnienie orędzia, które stąd wyszło”.

Źródło: sekretariatfatimski.pl

Maj - miesiącem Maryi

Słowo „maj” stanowi nie tylko nazwę miesiąca, lecz określenie młodej zieleni. W maju wszystko budzi się do życia. Wszystko staje się nowe i piękne. Mówi się, że to najpiękniejszy miesiąc roku i może dlatego tak bardzo jest związany z Matką Boga oraz świętymi Kościoła.

Trzeciego maja obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, Głównej Patronki naszej Ojczyzny. Czwartego maja świętują strażacy, gdyż obchodzimy w tym dniu wspomnienie świętego Floriana, męczennika. Osmego maja Kościół obchodzi uroczystość świętego Stanisława, biskupa i męczennika, potężnego patrona Polski. 24 maja obchodzimy wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych. 29 maja przypada uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła, a 31 maja - święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny.

W ciepłe i wonne wieczory warto zaśpiewać Najświętszej Pani „Chwalcie łąki umajone”.

Źródło: www.niedziela.pl

Pozostań ze mną, Panie - modlitwa wdzięczności Ojca Pio po przyjęciu Komunii Świętej

Pozostań ze mną, Panie, gdyż Twoja obecność pozwala mi pamiętać o Tobie. Ty wiesz, z jaką łatwością przychodzi mi Cię opuścić.

Pozostań ze mną, Panie, gdyż jestem słaby. Potrzebuję Twojej mocy, aby nie upadać tak często.

Pozostań ze mną, Panie, gdyż jesteś mi światłem, bez Ciebie błędzę w ciemnościach.

Pozostań ze mną, Panie, gdyż jesteś mi życiem, bez Ciebie podupadam na duchu.

Pozostań ze mną, Panie, abym mógł poznać Twoją wolę.

Pozostań ze mną, Panie, abym usłyszał Twój głos i podążał za nim.

Pozostań ze mną, Panie, gdyż pragnę miłować coraz bardziej i trwać zawsze w Twojej obecności.

Pozostań ze mną, Panie, jeżeli mam dochować ci wierności.

Pozostań ze mną, Panie, gdyż przy całej swej marności moja dusza pragnie być dla Ciebie oazą wytchnienia i miłości. (...)

Pozostań ze mną, Jezus, nie dam sobie rady bez Ciebie pośród tylu niebezpieczeństw. Spraw, proszę, abym tak jak Twoi uczniowie, rozpoznał Cię przy łamaniu chleba. Niech Komunia Eucharystyczna swym blaskiem rozświetli mrok, swą mocą mnie podtrzyma. (...)

Pozostań ze mną, Panie. Szukam tylko Ciebie i Twojej miłości, Twego serca i Twego ducha.

W historii Kościoła znamy osoby, które przez długi czas żyły, nie przyjmując pożywienia, a ich jedynym pokarmem była Komunia Święta: wiejska francuska dziewczyna Alpais żyjąca w VIII wieku; św. Mikołaj z Flue (Szwajcaria) żyjący w XV wieku - jako pustelnik przeżył 20 lat, nie jedząc niczego, przyjmował jedynie raz na miesiąc Eucharystię; francuska mistyczka Marta Robin (1902-1981) - przez 50 lat żywiła się jedynie Ciałem Pańskim; św. Teresa Neumann (1898-1962), niemiecka stygmatyczka - przez 36 lat przyjmowała tylko Komunię Świętą.

Źródło: ks. Leszek Smoliński - *Pozostań ze mną Panie*

Święty Stanisław ze Szczepanowa i kościół na Skalce w Krakowie

Kościół pod wezwaniem świętych Michała Archanioła i Stanisława Biskupa na Skalce w Krakowie to jedna z ważniejszych świątyń w historii Polski. Tragedia jaka według tradycji miała się tutaj wydarzyć zaciążyła na dziejach kraju i bardzo mocno wrosła w rodzimy katolicyzm. Popularna „Skałka” gościła królów, książąt i wielu zwyczajnych pątników. W 2005 roku (w rocznicę kanonizacji Stanisława) Jan Paweł II podniósł kościół do rangi bazyliki mniejszej.

Przyjmuje się, że Stanisław pochodził ze Szczepanowa, z zasłużonego rodu. Najprawdopodobniej odebrał staranne

wykształcenie, a ze względu na swoje przymioty około 1072 roku został biskupem krakowskim. Trudno powiedzieć co musiało stać się w ciągu kolejnych siedmiu lat, bo Stanisław stracił dotychczasowe poparcie króla. W roku 1079 został z rozkazu Bolesława Śmiałego zamordowany.

Kult świętego Stanisława rozpoczął się tuż po jego śmierci i na trwałe związał z historią Polski. Podczas rozbicia dzielnicowego opowieść o cudownym zrośnięciu pociętego na części ciała rozumiana była jako zapowiedź przyszłych losów kraju. Podobnie interpretowano ją również w czasie zaborów. Wstawiennictwu biskupa przypisywano także zwycięstwo pod Grunwaldem. Kanonizowany w 1253 roku Stanisław stał się jednym z głównych patronów Polski.

Ciekawym zwyczajem jest Procesja Świętego Stanisława, która odbywa się w pierwszą niedzielę po 8 maja. Wierni, księża i kościelni dostojnicy w uroczystym pochodzie przechodzą z Wawelu na Skałkę. W czasach, gdy Polska była monarchią, jej władcy brali udział w podobnej procesji, która miała być zadośćuczynieniem Bogu za zabójstwo biskupa.

W krypcie zasłużonych pod kościołem spoczęły doczesne szczątki Jana Długosza, Wincentego Pola i Lucjana Siemieńskiego, Adama Asnyka, Stanisława Wyspiańskiego i Józefa Ignacego Kraszewskiego, Ludwika Solskiego i Tadeusza Banachiewicza, Teofila Lenartowicza, Henryka Siemiradzkiego, Jacka Malczewskiego i Karola Szymanowskiego oraz Czesława Miłozza.

Źródło: www.podrozepoeuropie.pl

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 08.05.2023 – Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski i Archidiecezji Krakowskiej	
7:00	+ Za śp. Henryka Tochowicz
18:00	+ Za śp. Elżbietę Massałską (greg. 8)
Wtorek – 09.05.2023	
18:00	+ Za śp. Elżbietę Massałską (greg. 9)
Środa – 10.05.2023	
18:00	+ Za śp. Elżbietę Massałską (greg. 10)
20:00	O życie w Chrystusie, zdrowie duszy i ciała dla Karoliny i Bartosza
	O błogosławieństwo Boże dla Ignacego i o uzdrowienie, za dusze w czyśćcu cierpiące z rodziny Romana i Bogusławy
	+ Za śp. Kazimierza w 2. rocznicę śmierci, Wiktorię i Grzegorza Kuchtów
	+ Za śp. Klotyldę i Stanisława Nogieć, Zofię i Władysława Bubak
	+ Za śp. Adama Zębałę
	+ Za śp. Emilię Sochę
	+ Za śp. Kazimierza Nogieć
	+ Za śp. Alicję Moryś
	+ Za śp. Henryka Osińskiego
	+ Za śp. Stanisława Kijowską
+ Za śp. Zbigniewa Gajewskiego	
Czwartek – 11.05.2023	
18:00	+ Za śp. Elżbietę Massałską (greg. 11)
Piątek – 12.05.2023 – świętych męczenników Nereusza i Achillesa; św. Pankracego, męczennika	
7:00	+ Za śp. Elżbietę Massałską (greg. 12)
18:00	+ Za śp. Stanisława i Stanisława Nogieć
Sobota – 13.05.2023 – NMP z Fatimy	
7:00	+ Za śp. Elżbietę Massałską (greg. 13)
18:00	+ Za śp. Wincentego Grudnik w 18. rocznicę śmierci i Kazimierę
20:00	O opiekę Matki Bożej i wszelkie łaski w postudze kapłańskiej dla księdza Proboszcza w 31. rocznicę święceń
	O dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla męża Pawła
	+ Za śp. Stanisława Machnik
	+ Za śp. Henryka Tochowicz
	+ Za śp. Jana Bajorskiego, Zuzannę i Jana Kamińskich
+ Za śp. Halinę Cerek	
+ Za śp. Józefa Nowak, Roberta i Mieczysława Stopińskich	
Niedziela – 14.05.2023 – 6. Niedziela Wielkanocna	
7:00	+ Za śp. Elżbietę Massałską (greg. 14)
9:00	+ Za śp. Zofię i Stanisława Tochowicz, Marię i Tomasza Sulawa
10:30	+ Za śp. Lucynę i Stanisława, Zofię i Stanisława Czerw
12:00	W intencji dzieci, rodziców i chrzestnych
18:00	+ Za śp. Elwirę Lubelską w 6. rocznicę śmierci

APOSTOŁ MACIEJ

Maciej był uczniem Chrystusa i towarzyszył Mu od początku, od chrztu Janowego do Wniebowstąpienia. Został dobrany do grona dwunastu apostołów w miejsce Judasza Iskarioty.

Po Wniebowstąpieniu Szymon Piotr zaproponował zebranych stu dwudziestu braciom, o czym św. Łukasz pisze w Dziejach Apostolskich, aby wybrali spośród siebie kogoś, kto by zastąpił zdrajcę Judasza. Według Apostołów Stary Testament opierał się na dwunastu synach Jakuba, a zatem i Kościół Chrystusowy miał się opierać na dwunastu Apostołach. Przedstawiono wtedy dwie osoby: Józefa, zwanego Barsabą, z przydomkiem Justus oraz Macieja. Wybór dokonany był przez losowanie.

Niewiele pewnego możemy powiedzieć o późniejszych dziejach i pracy apostolskiej Macieja. Według podań miał głosić Ewangelię najpierw w Judei, potem w Etiopii, wreszcie w Kolchidzie (dzisiejsza Gruzja) na wschodnim wybrzeżu Morza Czarnego.

Nie wiemy też, jaką śmiercią umarł św. Maciej. Według tradycji Maciej ok. roku 50 miał być pojmany, prześladowany i skazany na śmierć przez Żydów w Jerozolimie. Tam miał zostać ukamienowany i ścięty. Według podań, cesarzowa św. Helena, odnalazła relikwie św. Macieja na początku IV wieku i przewiozła je do Rzymu. Dzisiaj relikwie świętego znajdują się w Bazylice Matki Bożej Większej w Rzymie, w Trewirze i w kościele św. Justyny w Padwie.

Źródło: modlitwawdrodze.pl

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE V Niedziela Wielkanocna – 07.05.2023

Przez kolejne majowe dni razem z Maryją trwamy na modlitwie podczas **nabożeństwa majowego**, które w naszym kościele będzie codziennie o godz. 18:30.

We wtorek (10.05) **spotkanie Róży Różańcowej męskiej** po nabożeństwie majowym.

W sobotę (13.05) w liturgii wspominamy Matkę Bożą Fatimską. Zapraszamy w tym dniu na pierwsze w tym roku **Nabożeństwo Fatimskie** o godz. 20:00 w naszym kościele. Będzie składało się z:

- Mszy św. zbiorowej z kazaniem (intencje można już składać w zakrystii);
 - procesji wokół kościoła z figurą Matki Bożej Fatimskiej (prosimy przynieść świece);
 - oddania czci relikwiom św. Hiacynty i św. Franciszka.
- W sobotę (13.05) od ok. godz. 9:00 **odwiedziny chorych** przez ks. Proboszcza.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.